АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.12.2025                                                                                                        № 7168

О внесении изменений в постановление администрации города Мурманска

от 28.07.2016 № 2307 «Об утверждении Порядка принятия решений

о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам

в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации»

(в ред. постановлений от 01.03.2017 № 504, от 01.06.2020 № 1290,

от 02.02.2021 № 218, от 07.10.2024 № 3280)

В соответствии со статьей 47.2 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации

от 06.05.2016 № 393 «Об общих требованиях к порядку принятия решений о

признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджеты

бюджетной системы Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации города Мурманска

от 28.07.2016 № 2307 «Об утверждении Порядка принятия решений о признании

безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджеты бюджетной

системы Российской Федерации» (в ред. постановлений от 01.03.2017 № 504,

от 01.06.2020 № 1290, от 02.02.2021 № 218, от 07.10.2024 № 3280) следующие

изменения:

1.1. Наименование изложить в новой редакции:

«Об утверждении Порядка принятия решений о признании безнадежной к

взысканию задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы

Российской Федерации, администрирование которых осуществляет

администрация города Мурманска и подведомственное ей казенное

учреждение».

1.2. Пункт 1 изложить в новой редакции:

«1. Утвердить Порядок принятия решений о признании безнадежной к

взысканию задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы

Российской Федерации, администрирование которых осуществляет

администрация города Мурманска и подведомственное ей казенное учреждение,

согласно приложению к настоящему постановлению.».

1.3. Пункт 2 исключить.

2

1.4. Пункты 3, 4, 5, 6 считать пунктами 2, 3, 4, 5 соответственно.

2. Внести в приложение к постановлению администрации города

Мурманска от 28.07.2016 № 2307 «Об утверждении Порядка принятия решений

о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджеты

бюджетной системы Российской Федерации» (в ред. постановлений

от 01.03.2017 № 504, от 01.06.2020 № 1290, от 02.02.2021 № 218, от 07.10.2024

№ 3280) следующие изменения:

2.1. Наименование изложить в новой редакции:

«Порядок принятия решений о признании безнадежной к взысканию

задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской

Федерации, администрирование которых осуществляет администрация города

Мурманска и подведомственное ей казенное учреждение».

2.2. В пункте 3.1 раздела 3 «Перечень документов, подтверждающих

наличие оснований для принятия решений о признании безнадежной к

взысканию задолженности по платежам в бюджеты»:

- в абзаце втором слова «выписка из отчетности» заменить словом

«справка»;

- абзац третий после слов «бюджетной системы Российской Федерации»

дополнить словами «, предусмотренных регламентом реализации полномочий

администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по

платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, установленным в соответствии со

статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации»;

- подпункт е) изложить в новой редакции:

«е) акт об амнистии или акт помилования в отношении осужденных к

наказанию в виде штрафа или судебный акт, в соответствии с которым

администратор доходов бюджета утрачивает возможность взыскания

задолженности по платежам в бюджет, в том числе в связи с истечением

установленного срока ее взыскания;».

-  дополнить новым подпунктом л) следующего содержания:

«л) документ, содержащий сведения из Единого федерального реестра

сведений о банкротстве о завершении процедуры внесудебного банкротства

гражданина.».

2.3. В пункте 4.4 раздела 4 «Порядок действия комиссии по поступлению

и выбытию активов в целях подготовки решений о признании безнадежной к

взысканию задолженности по платежам в бюджеты» слова «управляющим

делами администрации города Мурманска» заменить словами «заместителем

Главы города Мурманска».

2.4. В приложении № 1 к Порядку:

- в наименовании приложения № 1 слово «Выписка» заменить словом

«Справка»;

- слова «(председатель административной комиссии, комиссии по делам

несовершеннолетних______________административного округа администрации

города Мурманска)» заменить словами «(председатель комиссии по делам

несовершеннолетних, административной комиссии, ______________

3

административного округа города Мурманска)».

2.5. В приложении № 2 к Порядку слова «Управляющий делами

администрации города Мурманска (руководитель казенного учреждения)»

заменить словами «Заместитель Главы города Мурманска (руководитель

казенного учреждения)».

3. Отделу администрирования инфраструктуры и информационных систем

администрации города Мурманска (Харлан Я.В.) разместить настоящее

постановление на официальном сайте администрации города Мурманска в сети

Интернет.

4. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Минко К.А.) опубликовать

настоящее постановление.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

города Мурманска                                                                              И.Н. Лебедев